1

平成３０年度 第４回 教育研究評議会議事概要

日 時 平成３０年７月１８日（水） １５：００～１５：２０

場 所 医学部大会議室（挾間キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

平成３０年度第３回教育研究評議会議事概要（案）を確認した。

議 題

１ 教員の任用計画について（資料１－１～７）

古賀教育学部門長，大崎経済学部門長，守山医学部門長，劉理工学部門長，武内福祉健

康科学部副学部長及び望月アドミッション部門長から，資料に基づき説明があり，審議の

結果，提案のあった教員の任用計画について了承した。

２ 核燃料物質管理委員会規程の新規制定について（資料２）

  西園理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し，本日付けで制定

及び施行することとした。

 ３ 大分大学とアルファイサル大学との大学間交流協定締結について（資料３－１～３）

   西園理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

報 告

１ 平成２９年度外部資金等受入実績について（資料４－１～４）

   西園理事から，資料に基づき報告があった。

次回の開催日程について

  第５回教育研究評議会

   日 時：平成３０年９月１９日（水）１５：００～１６：００

   場 所：事務局第１会議室（旦野原キャンパス）

 2

説明資料

平成３０年度第３回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１ 任用等予定者一覧

資料１－２ 教員選考資料（教育学部門）【回収資料】

資料１－３ 教員選考資料（経済学部門）【回収資料】

資料１－４ 教員選考資料（医学部門）【回収資料】

資料１－５ 教員選考資料（理工学部門）【回収資料】

資料１－６ 教員選考資料（福祉健康科学部門）【回収資料】

資料１－７ 教員選考資料（アドミッション部門）【回収資料】

資料２   国立大学法人大分大学核燃料物質管理委員会規程（案）

資料３－１ 大分大学とアルファイサル大学との協定について

資料３－２ 大分大学とアルファイサル大学との学術交流協定書（案）（英語・和訳）

資料３－３ 大分大学とアルファイサル大学との学術交流に関する覚書（案）（英語・和訳）

資料４－１ 平成２９年度外部資金等受入実績

資料４－２ 外部資金受入件数・金額の推移（グラフ）

資料４－３ 受託・共同研究，受託事業，寄附金の受入実績（グラフ）

資料４－４ 平成３０年度科学研究費助成事業の申請・採択状況（グラフ）